
Pará , 27 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3340 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             140 

404, 408, 409, 410, 411, 414, 415, 429, 430, 431, 471, 475, 496, 497, 

498, 505, 524, 527, 536, 540, 541, 543, 556, 557, 593, 594, 600 e 610 

TUCURUÍ - PA, 26 de setembro de 2023 

  

FERNANDO BARROS LIMA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Fernando Barros Lima 

Código Identificador:39147E0C 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº...........: 20230348 

 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 8.2023-042 

  

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

  

CONTRATADA(O).....: M C P GONÇALVES & CIA LTDA EPP 

  

OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E 

DECORAÇÃO TEMÁTICA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 

PROMOVIDA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ. 

VALOR TOTAL................: R$ 631.183,00 (seiscentos e trinta e um 

mil, cento e oitenta e três reais) 

  

VIGÊNCIA...................: 26 de Setembro de 2023 a 26 de Setembro 

de 2024 

  

DATA DA ASSINATURA.........: 26 de Setembro de 2023  

 

Publicado por: 
Fernando Barros Lima 

Código Identificador:64C1817C 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO TÉCNICA 

PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE CARGOS E 

REMUNERAÇÃO (PCR) DO MAGISTÉRIO, NOMEADA 

PELA PORTARIA 257/2023 – GS/SEMED/PMV. 

 

PORTARIA Nº 281/2023/GS/SEMED/PMV 

  

Dispõe sobre a SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO da 

Comissão Técnica para elaboração do Plano de 

Cargos e Remuneração (PCR) do Magistério, 

nomeada pela Portaria 257/2023 – GS/SEMED/PMV. 

  

ÂNGELA LIMA DA SILVA, Secretaria de Educação do 

Município de Viseu, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pelo inciso III, do artigo 81 da Lei Orgânica do 

Município de Viseu, bem como a plena observância da Constituição 

Federal. 

CONSIDERANDO, a Portaria nº 257/2023-GS/SEMED/PMV de 11 

de setembro de 2023, no qual dispõe sobre a ALTERAÇÃO da 

Portaria nº 226/2021 que instituiu Comissão Técnica para elaboração 

do Plano de Cargos e Remuneração (PCR) do Magistério. 

  

CONSIDERANDO, que o Sindicato dos Trabalhadores em Educação 

Pública do Pará – SINTEPP dispõe de 03 (três) indicações para 

compor a Comissão Técnica do Plano de Cargos e Remuneração 

(PCR). 

  

CONSIDERANDO, o teor do ofício nº 039/2023 do SINTEPP – 

Sindicato dos Trabalhadores em Educação Pública do Pará, que 

informa a impossibilidade de atuação do Sr. Valdeir de Sousa Silva 

junto a Comissão Técnica do Plano de Cargos e Remuneração (PCR) 

da Educação e, em sequência, indica como substituta a Sra. Dalila de 

Carvalho Cruz Neta. 

  

RESOLVE: 
Art. 1º - DESLIGAR a pedido do Sindicato dos Trabalhadores em 

Educação Pública do Pará - SINTEPP o Sr. VALDEIR DE SOUSA 

SILVA como membro da Comissão Técnica do Plano de Cargos e 

Remuneração (PCR) da Educação. 

Art. 2º - Em substituição, fica nomeada a Sra. DALILA DE 

CARVALHO CRUZ NETA como representante do Sindicato dos 

Trabalhadores em Educação Pública do Pará - SINTEPP para atuar 

como membro da Comissão Técnica do Plano de Cargos e 

Remuneração (PCR) da Educação de Viseu/PA. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Dê-se Ciência, Publique-se, Registra-se e Cumpra-se. 

  

ANGELA LIMA DA SILVA 
Secretária municipal de educação 

Decreto nº 04/2023 

  

Publicado por: 
Janaína Costa 

Código Identificador:B47D63DD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 

385/2021/CPL 

 

4º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 385/2021/CPL, referente à 

Tomada de Preços 008/2021. 

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-

57. Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli, CNPJ 

17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 05: Reforma da Unidade de Saúde 

da Família – USF Bairro do Mangueirão – Sede (141,10m²). Data de 

assinatura 20/09/2023. Vigência 27/09/2023 a 25/03/2024, consoante 

com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretaria Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Janaína Costa 

Código Identificador:D4E11CA7 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELET. SRP - 030-

2023-PMX - SERVIÇOS DE RECAPAGEM, DUPLAGEM E 

CONSERTOS DE PNEUS. 

 

TERMO DE REPUBLICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2023/PMX - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 030/2023/PMX 

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL 
De acordo com as mudanças feitas no termo de referência, o pregoeiro 

RESOLVE Retificar e republicar o edital nº 030/2023/PMX cujo 

objeto é registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECAPAGEM, DUPLAGEM E CONSERTOS DE PNEUS, a fim 

de atender as demandas da Administração, Secretaria Municipal de 

Obras e Infraestrutura Urbana e Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente, deste Município de Xinguara – Pará. conforme 

especificações descritas no (ANEXO I), parte integrante deste edital, 

considerando o disposto da Lei Federal nº 14.133 DE 2021, vem 

retificar o edital do Processo de Licitação em epígrafe, nos seguintes 

termos: 

Retificar-se no Termo de Referência 

O VALOR TOTAL DO EDITAL 
Passa-se ler VALOR TOTAL R$ 1.115.032,20 (um milhão cento e 

quinze mil trinta e dois reais e vinte centavos). onde se ler VALOR 


